

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,407,457.45	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$3,246,493.42	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 1 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,160,964.03 (dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta cuatro Pesos 03/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-064/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0117/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/1100/2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796. (SIN SANCION).							

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	21810010	ABLADOR DE CARNE FRASCO DE 992 GRS	23100280	60.000	150.000	FRASCO	\$97.90	\$5,874.00	\$14,685.00
	Cantidad Solicitada:		150.000							
	002	21810020	ACEITE COMESTIBLE ENVASE DE 1 LITRO DE CARTAMO	22100005	2,540.000	6,350.000	LITRO	\$34.40	\$87,376.00	\$218,440.00
	Cantidad Solicitada:		6350.000							
	003	21810030	ACEITUNAS EN SALMUERA ENTERAS SIN HUESO FRASCO DE UN KILOGRAMO	22100009	60.000	150.000	FRASCO	\$72.60	\$4,356.00	\$10,890.00
	Cantidad Solicitada:		150.000							
	004	21810070	ALUBIAS ENTERAS Y LIMPIAS. PRIMERA CALIDAD EMPAQUETADAS EN BOLSA DE 500 GRAMOS	22100113	180.000	450.000	BOLSA	\$63.60	\$11,448.00	\$28,620.00
	Cantidad Solicitada:		450.000							
	005	21810090	ARROZ ENTERO Y LIMPIO SUPER EXTRA BOLSA DE 1 KILO	22100023	2,000.000	5,000.000	KILOGRAMO	\$19.20	\$38,400.00	\$96,000.00
	Cantidad Solicitada:		5000.000							
	006	21810121	AZUCAR GLASS BOLSA DE 1 KILO	22100029	14.000	35.000	KILOGRAMO	\$49.00	\$686.00	\$1,715.00
	Cantidad Solicitada:		35.000							
	007	21810125	ACHIOTE PAQUETE DE 1 KILO	22100119	28.000	70.000	KILOGRAMO	\$71.60	\$2,004.80	\$5,012.00
	Cantidad Solicitada:		70.000							
	009	21810130	CAFE LEGAL DE GRANO TOSTADO MEZCLADO CON AZUCAR DE 200 GRAMOS	22100039	1,980.000	4,950.000	PAQUETE	\$41.30	\$81,774.00	\$204,435.00
	Cantidad Solicitada:		4950.000							
	010	21810131	CEREZAS. FRASCO DE 1.1 KILO	22100127	2.000	6.000	FRASCO	\$129.00	\$258.00	\$774.00
	Cantidad Solicitada:		6.000							
	011	21810351	CONSOME DE POLLO EN POLVO EN CUBETA DE 13 KILOS.	22100104	600.000	1,500.000	KILOGRAMO	\$98.20	\$58,920.00	\$147,300.00
	Cantidad Solicitada:		1500.000							
	012	21810380	ESENCIA DE VAINILLA ENVASE DE 1 LITRO	22100117	6.000	15.000	LITRO	\$230.90	\$1,385.40	\$3,463.50
	Cantidad Solicitada:		15.000							
	013	21810385	FLAN BOLSA DE UN KILO	22100113	68.000	170.000	KILOGRAMO	\$51.50	\$3,502.00	\$8,755.00
	Cantidad Solicitada:		170.000							
	014	21810390	FRIJOL NEGRO, ENTERO Y LIMPIO BOLSA DE 1 KILO	22100124	1,000.000	2,500.000	KILOGRAMO	\$28.30	\$28,300.00	\$70,750.00
	Cantidad Solicitada:		2500.000							
	015	21810400	GARBANZA ENTERA Y LIMPIA BOLSA DE 500 GRAMOS	22100141	60.000	150.000	KILOGRAMO	\$67.00	\$4,020.00	\$10,050.00
	Cantidad Solicitada:		150.000							
	016	21810411	GELATINA DE AGUA BOLSA DE 840 GRS. VARIOS SABORES.	22100142	60.000	150.000	BOLSA	\$56.30	\$3,378.00	\$8,445.00
	Cantidad Solicitada:		150.000							
	017	21810470	MAYONESA CON JUGO DE LIMON FR. DE 725 GRAMOS.	22100113	600.000	1,500.000	FRASCO	\$58.00	\$34,800.00	\$87,000.00
	Cantidad Solicitada:		1500.000							

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,407,457.45		
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$3,246,493.42					
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 2 DE: 7		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,160,964.03 (dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta cuatro Pesos 03/100 M.N.)					
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-064/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0117/18							
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		FECHA: DIA / MES / AÑO	FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
				PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL					
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820 025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796. (SIN SANCION).									

018	21810496	MIEL DE ABEJA EN FRASCO DE 1050 ML	22100206	54.000	134.000	FRASCO	\$131.50	\$7,101.00	\$17,621.00
Cantidad Solicitada:				134.000					
019	21810501	MERMELADA PRESENTACION INDIVIDUAL DE 20 GRS.	22100127	1,200.000	3,000.000	PIEZA	\$1.40	\$1,680.00	\$4,200.00
Cantidad Solicitada:				3000.000					
020	21810502	SALSA CATSUP PRESENTACION INDIVIDUAL DE 8 GR	22100113	150.000	375.000	PIEZA	\$0.40	\$60.00	\$150.00
Cantidad Solicitada:				375.000					
021	21810510	MOLE VERDE EN POLVO CUBETA DE 10 KILOS	22100113	300.000	750.000	CUBETA	\$1,300.90	\$390,270.00	\$975,675.00
Cantidad Solicitada:				750.000					
022	21810514	AGUA BONAFON BOTELLA DE 600 ML	22100011	390.000	975.000	BOTELLA	\$6.30	\$2,457.00	\$6,142.50
Cantidad Solicitada:				975.000					
023	21810520	MOSTAZA, FRASCO DE 430 GRAMOS	22100113	240.000	600.000	FRASCO	\$50.40	\$12,096.00	\$30,240.00
Cantidad Solicitada:				600.000					
024	21810670	SAL FINA DE MESA BOTE DE 1 KILO	22100250	800.000	2,000.000	BOTE	\$10.60	\$8,480.00	\$21,200.00
Cantidad Solicitada:				2000.000					
025	21810680	SAL DE GRANO BOLSA DE 1 KILO	22100250	160.000	400.000	BOLSA	\$7.60	\$1,216.00	\$3,040.00
Cantidad Solicitada:				400.000					
026	21810685	SALSA INGLESA FRASCO DE 980 ML.	22100113	65.000	162.000	FRASCO	\$131.70	\$8,560.50	\$21,335.40
Cantidad Solicitada:				162.000					
027	21810686	SALSA CATSUP, FRASCO DE 970 GRS.	22100113	72.000	180.000	FRASCO	\$33.40	\$2,404.80	\$6,012.00
Cantidad Solicitada:				180.000					
028	21810688	SALSA VALENTINA PRESENTACION INDIVIDUAL DE 0.10 GRS.	22100113	8,000.000	20,000.000	PIEZA	\$0.30	\$2,400.00	\$6,000.00
Cantidad Solicitada:				20000.000					
029	21810710	THE DE MANZANILLA CAJA DE 100 SOBRES DE 1 GRAMO	22100261	29.000	72.000	SOBRE	\$0.70	\$20.30	\$50.40
Cantidad Solicitada:				72.000					
030	21810730	VINAGRE BLANCO BOTELLA DE 1.05 LITRO	22100113	108.000	270.000	LITRO	\$14.10	\$1,522.80	\$3,807.00
Cantidad Solicitada:				270.000					
031	21810732	VINO TINTO EMPAQUE TETRAPACK DE 1 LITRO	22100113	2.000	6.000	LITRO	\$97.30	\$194.60	\$583.80
Cantidad Solicitada:				6.000					
032	21810733	VINAGRE DE MANZANA BOTELLA DE 1.05 LITRO	22100389	6.000	15.000	LITRO	\$22.50	\$135.00	\$337.50
Cantidad Solicitada:				15.000					
033	21810788	BEBIDA REHIDRATANTE 600 ML.	22100014	4,400.000	11,000.000	BOTELLA	\$14.20	\$62,480.00	\$156,200.00
Cantidad Solicitada:				11000.000					
034	21810792	JUGO SAZONADOR DE CARNES FRASCO DE 800 ML	22100168	64.000	160.000	FRASCO	\$175.60	\$11,238.40	\$28,096.00
Cantidad Solicitada:				160.000					
035	21810794	MOLE ROJO ALMENDRADO CUBETA DE 10 KILOS.	22100113	340.000	850.000	CUBETA	\$1,580.40	\$537,336.00	\$1,343,340.00
Cantidad Solicitada:				850.000					
036	21810795	CHOCOLATE EN POLVO PAQUETE DE 125 GRS	22100091	50.000	125.000	LATA	\$54.60	\$2,730.00	\$6,825.00
Cantidad Solicitada:				125.000					
037	21810796	POLVO PARA HORNEAR LATA DE 220 GRMS	22100113	24.000	60.000	LATA	\$26.80	\$643.20	\$1,608.00

HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION
31 / 12 / 2018
DIA / MES / AÑO

HOJA NO.

HOJA: 3 DE: 7

NUMERO DE MODIFICACION
PRIMERA
MOD-AG-064/18

NO. DE CONTRATO/AÑO

RM-AG-0117/18

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO: AUT-31/12/2018

FECHA: 31 / 12 / 2018
DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR	000090
RAZON SOCIAL	NUMERO
NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.	

DOMICILIO FISCAL

CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6

COLONIA: EJIDO DEL MORAL

CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO
C.P.: 09040
R.F.C.: ADI991022KX2

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F.

CARGO:
TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 **FAX:** 2454-0226

FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

**MOTIVO (CAUSA)
DE MODIFICACION**

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$5,407,457.45

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
-\$3,246,493.42

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA

2,160,964.03
(dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta
cuatro Pesos 03/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-I
LICITACIÓN PÚBLICA

TELEFONOS:

57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796, (SIN SANCION).

Cantidad Solicitada:			60.000							
038	21820025	GALLETAS SALADAS CAJA CON 200 PAQUETES INDIVIDUALES DE 12 GRS.	22100128	200.000	500.000	CAJA	\$142.50	\$28,500.00	\$71,250.00	
Cantidad Solicitada:			500.000							
039	21820030	GALLETAS SURTIDO RICO CAJA DE 516 GMS.	22100128	160.000	400.000	CAJA	\$54.20	\$8,672.00	\$21,680.00	
Cantidad Solicitada:			400.000							
040	21820040	HARINA DE TRIGO PAQUETE DE 1 KILO	22100156	48.000	120.000	KILOGRAMO	\$17.70	\$849.60	\$2,124.00	
Cantidad Solicitada:			120.000							
041	21820045	HARINA PARA HOT CAKES PAQUETE DE 850 GRS	22100156	60.000	150.000	PAQUETE	\$34.60	\$2,076.00	\$5,190.00	
Cantidad Solicitada:			150.000							
042	21820050	FECULA DE MAIZ NATURAL CAJA DE 750 GRS.	22100121	10.000	24.000	CAJA	\$59.80	\$598.00	\$1,435.20	
Cantidad Solicitada:			24.000							
043	21820090	PASTA PARA SOPAS SURTIDA, SOBRE DE 200 GRAMOS CAJA CON 20 SOBRES	22100219	1,200.000	3,000.000	KILOGRAMO	\$35.70	\$42,840.00	\$107,100.00	
Cantidad Solicitada:			3000.000							
044	21830020	HUEVO BLANCO FRESCO GRANDE SIN ESCREMENTO. CAJA CON 360 PIEZAS.	22100160	48,000.000	120,000.000	PIEZA	\$3.10	\$148,800.00	\$372,000.00	
Cantidad Solicitada:			120000.000							
045	21830031	LECHE ENTERA ULTRAPASTEURIZADA ADICIONADA CON VITAMINA A Y D ENVASE DE TETRAPACK DE 1 LITRO	22100179	10,000.000	25,000.000	LITRO	\$22.30	\$223,000.00	\$557,500.00	
Cantidad Solicitada:			25000.000							
046	21830033	LECHE INDIVIDUAL DE VARIOS SABORES ENVASE TETRAPACK, DE 250 ML.	22100179	12,832.000	32,081.000	PIEZA	\$9.30	\$119,337.60	\$298,353.30	
Cantidad Solicitada:			32081.000							
047	21830038	GELATINA INDIVIDUAL PREPARADA VARIOS SABORES PIEZA DE 125 GMS. (YA ELABORADA)	22100142	16,800.000	42,000.000	PIEZA	\$5.10	\$85,680.00	\$214,200.00	
Cantidad Solicitada:			42000.000							
048	21840657	DULCE DE LECHE TRI-SABOR (VAINILLA, AVELLANA, FRESA Y CHOCOLATE) DE 15 GRS. CAJA CON 18 PIEZAS.	22100059	5,000.000	12,500.000	PIEZA	\$1.50	\$7,500.00	\$18,750.00	
Cantidad Solicitada:			12500.000							
049	21840658	DULCE DE CACAHUATE ESTILO MAZAPAN CAJA CON 30 PZAS DE 28 GRS. CADA UNA	22100059	9,000.000	22,500.000	PIEZA	\$2.20	\$19,800.00	\$49,500.00	
Cantidad Solicitada:			22500.000							

		MINIMOS		MAXIMOS
Importe:	\$	2,107,161.00	\$	5,267,880.60
Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal:		2,107,161.00		5,267,880.60
Otros Impuestos:	\$	13,504.08	\$	33,760.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,407,457.45	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$3,246,493.42	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 4 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,160,964.03 (dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta cuatro Pesos 03/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-064/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0117/18				FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO				REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA _____ FECHA: _____ DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796. (SIN SANCION).							

SubTotal 2:	\$	2,120,665.08	\$	5,301,640.60
Impuesto:	\$	10,352.51	\$	25,896.85
Total:	\$	2,131,017.59	\$	5,327,537.45

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	001	21810010	ABLANDADOR DE CARNE FRASCO DE 992 GRS	22100059	38.000	95.000	FRASCO	\$97.90	\$3,720.20	\$9,300.50
Cantidad Solicitada:			95.000							
000005	002	21810020	ACEITE COMESTIBLE ENVASE DE 1 LITRO DE CARTAMO	22100059	2,190.000	5,475.000	LITRO	\$34.40	\$75,336.00	\$188,340.00
Cantidad Solicitada:			5475.000							
000005	003	21810030	ACEITUNAS EN SALMUERA ENTERAS SIN HUESO FRASCO DE UN KILOGRAMO	22100059	35.000	87.000	FRASCO	\$72.60	\$2,541.00	\$6,316.20
Cantidad Solicitada:			87.000							
000005	004	21810070	ALUBIAS ENTERAS Y LIMPIAS. PRIMERA CALIDAD EMPAQUETADAS EN BOLSA DE 500 GRAMOS	22100059	15.000	38.000	BOLSA	\$63.60	\$954.00	\$2,416.80
Cantidad Solicitada:			38.000							
000005	005	21810090	ARROZ ENTERO Y LIMPIO SUPER EXTRA BOLSA DE 1 KILO	22100059	1,746.000	4,365.000	KILOGRAMO	\$19.20	\$33,523.20	\$83,808.00
Cantidad Solicitada:			4365.000							
000005	006	21810121	AZUCAR GLASS BOLSA DE 1 KILO	22100059	0.000	0.000	KILOGRAMO	\$49.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	007	21810125	ACHIOTE PAQUETE DE 1 KILO	22100059	11.000	28.000	KILOGRAMO	\$71.60	\$787.60	\$2,004.80
Cantidad Solicitada:			28.000							
000005	009	21810130	CAFE LEGAL DE GRANO TOSTADO MEZCLADO CON AZUCAR DE 200 GRAMOS	22100059	1,265.000	3,162.000	PAQUETE	\$41.30	\$52,244.50	\$130,590.60
Cantidad Solicitada:			3162.000							
000005	010	21810131	CEREZAS. FRASCO DE 1.1 KILO	22100059	0.000	0.000	FRASCO	\$129.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	011	21810351	CONSOME DE POLLO EN POLVO EN CUBETA DE 13 KILOS.	22100059	263.000	658.000	KILOGRAMO	\$98.20	\$25,826.60	\$64,615.60
Cantidad Solicitada:			658.000							
000005	012	21810380	ESENCIA DE VAINILLA ENVASE DE 1 LITRO	22100059	2.000	4.000	LITRO	\$230.90	\$461.80	\$923.60
Cantidad Solicitada:			4.000							
000005	013	21810385	FLAN BOLSA DE UN KILO	22100059	0.000	0.000	KILOGRAMO	\$51.50	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	014	21810390	FRIJOL NEGRO, ENTERO Y LIMPIO BOLSA DE 1 KILO	22100059	192.000	479.000	KILOGRAMO	\$28.30	\$5,433.60	\$13,555.70
Cantidad Solicitada:			479.000							
000005	015	21810400	GARBANZA ENTERA Y LIMPIA BOLSA 500 GRAMOS	22100059	4.000	9.000	KILOGRAMO	\$67.00	\$268.00	\$603.00
Cantidad Solicitada:			9.000							
000005	016	21810411	GELATINA DE AGUA BOLSA DE 840 GRS. VARIOS SABORES.	22100059	0.000	0.000	BOLSA	\$56.30	\$0.00	\$0.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V. 000090 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,407,457.45	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$3,246,493.42	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 6 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,160,964.03 (dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta cuatro Pesos 03/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-064/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0117/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA			
		FECHA: DIA / MES / AÑO				TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796. (SIN SANCION).							

000005	036	21810795	CHOCOLATE EN POLVO PAQUETE DE 400 GRS	22100059	10.000	26.000	LATA	\$54.60	\$546.00	\$1,419.60
Cantidad Solicitada:					26.000					
000005	037	21810796	POLVO PARA HORNEAR LATA DE 220 GRMS	22100059	0.000	0.000	LATA	\$26.80	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					0.000					
000005	038	21820025	GALLETAS SALADAS CAJA CON 200 PAQUETES INDIVIDUALES DE 12 GRS.	22100059	101.000	252.000	CAJA	\$142.50	\$14,392.50	\$35,910.00
Cantidad Solicitada:					252.000					
000005	039	21820030	GALLETAS SURTIDO RICO CAJA DE 516 GMS.	22100059	24.000	60.000	CAJA	\$54.20	\$1,300.80	\$3,252.00
Cantidad Solicitada:					60.000					
000005	040	21820040	HARINA DE TRIGO PAQUETE DE 1 KILO	22100059	41.000	103.000	KILOGRAMO	\$17.70	\$725.70	\$1,823.10
Cantidad Solicitada:					103.000					
000005	041	21820045	HARINA PARA HOT CAKES PAQUETE DE 850 GRS	22100059	0.000	0.000	PAQUETE	\$34.60	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					0.000					
000005	042	21820050	FECULA DE MAIZ NATURAL CAJA DE 750 GRS.	22100059	0.000	0.000	CAJA	\$59.80	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					0.000					
000005	043	21820090	PASTA PARA SOPAS SURTIDA, SOBRE DE 200 GRAMOS CAJA CON 20 SOBRES	22100059	886.000	2,216.000	KILOGRAMO	\$35.70	\$31,630.20	\$79,111.20
Cantidad Solicitada:					2216.000					
000005	044	21830020	HUEVO BLANCO FRESCO GRANDE SIN ESCREMENTO. CAJA CON 360 PIEZAS.	22100059	40,599.000	101,497.000	PIEZA	\$3.10	\$125,856.90	\$314,640.70
Cantidad Solicitada:					101497.000					
000005	045	21830031	LECHE ENTERA ULTRAPASTEURIZADA ADICIONADA CON VITAMINA A Y D ENVASE DE TETRAPACK DE 1 LITRO	22100059	3,059.000	7,647.000	LITRO	\$22.30	\$68,215.70	\$170,528.10
Cantidad Solicitada:					7647.000					
000005	046	21830033	LECHE INDIVIDUAL DE VARIOS SABORES ENVASE TETRAPACK, DE 250 ML.	22100059	10,232.000	25,579.000	PIEZA	\$9.30	\$95,157.60	\$237,884.70
Cantidad Solicitada:					25579.000					
000005	047	21830038	GELATINA INDIVIDUAL PREPARADA VARIOS SABORES PIEZA DE 125 GMS. (YA ELABORADA)	22100059	13,903.000	34,758.000	PIEZA	\$5.10	\$70,905.30	\$177,265.80
Cantidad Solicitada:					34758.000					
000005	048	21840657	DULCE DE LECHE TRI-SABOR (VAINILLA, AVELLANA, FRESA Y CHOCOLATE) DE 15 GRS. CAJA CON 18 PIEZAS.	22100059	3,945.000	9,862.000	PIEZA	\$1.50	\$5,917.50	\$14,793.00
Cantidad Solicitada:					9862.000					
000005	049	21840658	DULCE DE CACAHUATE ESTILO MAZAPAN CAJA CON 30 PZAS DE 28 GRS. CADA UNA	22100059	4,340.000	10,850.000	PIEZA	\$2.20	\$9,548.00	\$23,870.00
Cantidad Solicitada:					10850.000					

Importe:	\$	MINIMOS 814,759.70	\$	MAXIMOS 2,038,768.70
----------	----	-----------------------	----	-------------------------

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V. 000090 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACIÓN DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,407,457.45	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$3,246,493.42	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 7 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,160,964.03 (dos Millones Ciento Sesenta Mil Novecientos Sesenta cuatro Pesos 03/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-064/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0117/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FECHA:		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		FIRMA DIA / MES / AÑO					
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21810126, 21810131, 21810385, 21810411, 21810496, 21810501, 21810795, 21820025, 21820030, 21830038, 21840657 Y 21840658, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21810380, 21810732, 21810788, 21810796. (SIN SANCION).							

Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal:	\$	814,759.70	\$	2,038,768.70
Otros Impuestos:	\$	8,208.81	\$	20,520.83
SubTotal 2:	\$	822,968.51	\$	2,059,289.53
Impuesto:	\$	8,716.58	\$	21,754.50
Total:	\$	831,685.08	\$	2,081,044.03

Fechas de Entrega Minima:
Fechas de Entrega Maxima:

04-05-2018
31-12-2018

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
NORMA EVANGELINA CERVERA NARANJO	LIC. ANA LUISA OLIVERA GARCIA	LIC. NICOLÁS GONZÁLEZ BUSTOS	C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR